ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

Số:            /UBND-THKH

V/v tiếp tục triển khai thực hiện

dự án xây dựng cầu Bến Kẹm,

huyện Bá Thước.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Hóa, ngày         tháng        năm 2020

                               Kính gửi:

- Các sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính,

Giao thông Vận tải;

- UBND huyện Bá Thước.

UBND tỉnh nhận được Tờ trình số 219/TTr-UBND ngày 27/11/2020 của

UBND huyện Bá Thước về việc xây dựng cầu Bến Kẹm, huyện Bá Thước; trên

cơ sở tham mưu của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Công văn số 7791/SKHĐT-

CNDV ngày 22/12/2020 (kèm theo ý kiến tham gia của Sở Tài chính tại Công

văn số 6577/STC-ĐT ngày 09/12/2020; của Sở Giao thông Vận tải tại Công

văn số 5282/SGTVT-KHTC ngày 11/12/2020), Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến

chỉ đạo như sau:

1. Thống nhất với đề xuất của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại công văn nêu

trên; yêu cầu Sở Giao thông Vận tải khẩn trương hoàn thành các thủ tục quyết

toán dự án đường giao thông từ ngã ba Điền Lư - Lương Ngoại - Lương Trung

- Lương Nội - Cẩm Quý, huyện Bá Thước (trong đó có cầu Bến Kẹm) theo

đúng chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số 1597/UBND-CN ngày

14/02/2020, trình cấp có thẩm quyền thẩm định, phê duyệt theo quy định.

2. Sau khi dự án có quyết toán được duyệt, giao Sở Giao thông Vận tải rà

soát các hạng mục đã đầu tư của cầu Bến Kẹm, đánh giá khả năng sử dụng và

đề xuất phương án tiếp tục triển khai đầu tư công trình, đảm bảo khả năng khai

thác, báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh xem xét, quyết định, làm cơ sở tổng hợp vào

kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 - 2025, trình cấp có thẩm quyền

phê duyệt./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c);

- Chánh Văn phòng UBND tỉnh;

- Lưu: VT, THKH.
                (53414.2020)

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Trọng Trang

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-12-28T14:16:36+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Trọng Trang<trangnt@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-12-28T14:57:04+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-12-28T14:57:14+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-12-28T16:35:21+0700